<sup>5</sup> If thou give, he will make use of thee: and if thou have nothing, he will forsake thee.

<sup>6</sup> If thou have anything, he will live with thee, and will make thee bare, and he will not be sorry for thee.

<sup>7</sup> If he have need of thee he will deceive thee, and smiling upon thee will put thee in hope; he will speak thee fair, and will say: What wastest thou?

<sup>8</sup> And he will shame thee by his meats, till he have drawn thee dry twice or thrice, and at last he will laugh at thee: and afterward when he seeth thee, he will forsake thee, and shake his head at thee.

<sup>9</sup> Humble thyself to God, and wait for his hands.

<sup>10</sup> Beware that thou be not deceived into folly, and be humbled.

<sup>11</sup> Be not lowly in thy wisdom, lest being humbled thou be deceived into folly.

<sup>12</sup> If thou be invited by one that is mightier, withdraw thyself: for so he

autem declinaveris, non supportabit.

<sup>15</sup> In labiis suis indulcat inimicus, et in corde suo insidiatur ut subvertat te in foveam.

<sup>16</sup> In oculis suis lacrimatur inimicus, et si invenerit tempus, non satiabitur sanguine.

<sup>17</sup> Et si incurrerint tibi mala, invenies eum illic priorem.

<sup>18</sup> In oculis suis lacrimatur inimicus, et quasi adjuvans suffodiet plantas tuas.

<sup>19</sup> Caput suum movebit, et plaudet manu, et multa susurrans commutabit vultum suum.

### CAPUT XIII

*Cautiones in socii arbitratione.*

**Q**ui tetigerit picem inquinabitur ab ea: et qui communicaverit superbo induet superbiam.

<sup>2</sup> Ponderis super se tollat qui honestiori se communicat, et ditiori te ne socius fueris.

<sup>3</sup> Quid communicabit cacabus ad olam? Quando enim se colliserint, confringetur.

<sup>4</sup> Dives injuste egit, et fremet: pauper autem læsus tacebit.

<sup>5</sup> Si largitus fueris, assumet te: et si non habueris, derelinquet te.

<sup>6</sup> Si habes, convivet tecum, et evacua-bit te: et ipse non dolebit super te.

<sup>7</sup> Si necessarius illi fueris, supplantabit te, et subridens spem dabit, narrans tibi bona, et dicet: Quid opus est tibi?

<sup>8</sup> Et confundet te in cibis suis, donec te exinaniat bis et ter: et in novissimo deridebit te, et postea videns derelinquet te, et caput suum movebit ad te.

<sup>9</sup> Humiliare Deo, et exspecta manus ejus.

<sup>10</sup> Attende ne seductus in stultitiam humilieris.

<sup>11</sup> Noli esse humilis in sapientia tua, ne humiliatus in stultitiam seducaris.